
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 237 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00007, DE 26 

DE OUTUBRO DE 2023 ..................................................... 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023 ............... 1 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 
00007, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023 
 
Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para 
comparecimento no local citado para tratar de 
assunto do seu interesse. 
 
O Titular do Órgão da Administração Tributária 
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do 
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, 
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 
11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei 
nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia 
útil, no horário normal de atendimento, à sede da 
administração tributária deste município para 
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal 
[ITR] a seguir identificado[s]. 
 
Em caso de não comparecimento do sujeito 
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia 
após a publicação deste Edital. 
 

Sujeito(s) Passivo(s) 

Nome 
Completo / 
Razão Social 

CPF/CNPJ Termo de 
Intimação Fiscal 
(ITR) 

VLADECIR 
ALBERTO BOFF  556.915.959-20  9711 /00080/2023 

VLADECIR 
ALBERTO BOFF  556.915.959-20  9711 /00081/2023 

 

Titular do Órgão da Administração Tributária 

Nome: MARCO AURELIO DA  
SILVA CARVALHO 
 
Cargo: FISCAL ARRECADADOR 
/742013 

 
Data de afixação: 26/10/2023 
Data de desafixação: 10/11/2023 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023 
 
“A        S  NSA    L    AÇÃ  Nº 046/2023, 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE DUAS QUADRAS 
POLIESPORTIVAS NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. ” 
 
CONSIDERANDO – que se faz necessário 
contratação de empresa para aquisição do objeto 
relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1151/2023; 
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo 
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE 
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço 
solicitado; 
CONSIDERANDO o parecer do controle interno, que 
com base no art. 75 da Lei Federal 14.133/21; 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO no uso de suas atribuições legais e 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 26 de outubro de 2023. 

Matrícula: 00001311 
 
 
Assinatura: 

EDIÇÃO Nº 237 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 237 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

tendo em vista o disposto contido no inciso I do art. 
75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
I -para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 114.416,65 (cento e quatorze 
mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta 
e cinco centavos), no caso de obras e serviços 
de engenharia ou de serviços de manutenção 
de veículos automotores. (Vide Decreto nº 
11.317, de 2022) Vigência 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1151//2023, e, nos 
termos do artigo 75, I da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 
DUAS QUADRAS POLIESPORTIVAS NA SEDE DESTE 
MUNICÍPIO, com a empresa: CONTRATADA: 
ANDRADE E FRANÇA LTDA SOB O CNPJº: 
45.025.182/0001-93. 
  
REGISTE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 
 
 

CUMPRA-SE. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 26 dias do 
mês de outubro de 2023. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 


		2023-10-26T18:08:24-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




